TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada
pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 73/2017

b) Licitação nº  Pregão nº 54/2017

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
15 de setembro de 2017

e) Objeto da Licitação Contratação de empresa do ramo farmacêutico tendo como base a lista da
revista ABC Farma, para fornecimento de medicamentos de urgência e
emergência que não são passíveis de previsão antecipada (entendidos
aqueles prescritos por médicos), bem como aqueles não disponíveis na
Farmácia Básica do Sistema Único de Saúde, os quais serão destinados ao
atendimento de pacientes do Posto de Saúde e Hospital Municipal do
Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

Às empresas:
LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR UNIT TOTAL

1 1 1 UN  Medicamentos de "A" a "Z", descritos na
tabela ABC Farma referente ao ano de
2017 - Éticos - Pomadas, líquidos e
anestésicos inalatórios

LELIA E. S.
TICIANELI &
CIA LTDA ME

21.500,00 21.500,00

1 2 1 UN  Medicamentos de "A" a "Z", descritos na
tabela ABC Farma referente ao ano de
2017 - Éticos - Injetáveis linha normal e
da Port. nº 344/98, comprimidos  e
cápsulas

LELIA E. S.
TICIANELI &
CIA LTDA ME

21.500,00 21.500,00

1 3 1 UN  Medicamentos de "A" a "Z", descritos na
tabela ABC Farma referente ao ano de
2017 - Genéricos - Pomadas, líquidos,
anestésicos inalatórios, injetáveis linha
normal e da Port. nº 344/98,
comprimidos e cápsulas

BOGER &
BOGER LTDA -

ME

21.500,00 21.500,00

1 4 1 UN  Medicamentos de "A" a "Z", descritos na
tabela ABC Farma referente ao ano de
2017 - Similares - Pomadas, líquidos,
anestésicos inalatórios, injetáveis linha
normal e da Port. nº 344/98,
comprimidos e cápsulas

BOGER &
BOGER LTDA -

ME

21.500,00 21.500,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor CNPJ Total
Homologado

Valor por extenso

LELIA E. S. TICIANELI & CIA LTDA ME 15.100.573/0001-64 R$ 43.000,00 Quarenta e três mil reais

BOGER & BOGER LTDA - ME 24.362.908/0001-03 R$ 43.000,00 Quarenta e três mil reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de setembro de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal